
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2424  
 konané  dne 27. 9. 2016 konané  dne 27. 9. 2016

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluven pan Kamil Stria a pan Jan Rouchal. Dále byl přítomen ředitel firmy 
BaL Teluria Ing. Jakub Noll. Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala 
řádné svolání a usnášeníschopnost zasedání zastupitelstva. 
Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  V programu zasedání 
navrhla přesunout bod programu „1. Kontrola plnění přijatých usnesení“ za druhý bod, aby nebyl 
zdržován host, a dále program jednání doplnit o bod „11. Schválení výměny dveří v budově OÚ – 
knihovna“. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Setkání s představiteli firmy Barvy a Laky Teluria, s.r.o.

2. Kontrola plnění přijatých usnesení.
3. Schválení Smlouvy č. 1030023172/001 o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene pro 

E.ON, České Budějovice, k vydání územního rozhodnutí pro TS Sklad barev – Skrchov.

4. Schválení výzvy k podání nabídky  na výběr zhotovitele projektu „Snížení rizika a dopadů 
povodní v k. ú. Skrchov“.

5. Schválení příkazní Smlouvy č. 123/2016 na provedení výběru zhotovitele projektu „Snížení 
rizika a dopadů povodní v k. ú. Skrchov“.

6. Schválení členů do výběrové komise pro projekt „Snížení rizika a dopadů povodní v k. ú. 
Skrchov“.

7. Schválení zateplení schodiště v budově OÚ.

8. Schválení financování sociálních služeb ORP – Boskovice v roce 2017.

9. Podpoření petice na realizaci dálnice D 43 (Brno – Moravská Třebová).

10. Rozpočtové opatření č. 8/2016.

11. Schválení výměny dveří v budově OÚ – knihovna.

12. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/2 bylo schváleno.

1. stránka z  6



1. 1.             Setkání s představiteli firmy Barvy a Laky Teluria, s.r.o.Setkání s představiteli firmy Barvy a Laky Teluria, s.r.o.

Předsedající přivítala ředitele firmy Barvy a Laky Teluria, s.r.o., Ing. Jakuba Nolla 
a poděkovala za podporu a pomoc při dokončení fasády budovy obecního úřadu, kdy Teluria 
darovala obci veškerou omítkovinu (v celkové hodnotě 70 tisíc Kč – viz Darovací smlouva 
na věcný dar v příloze zápisu), a dále přislíbili poskytnout nátěrové hmoty na natření podlahy
půdy.  Dále předsedající uvedla, že dokončení zateplení budovy stálo cca 600 tisíc Kč – bude
třeba spočítat, o jakou částku obec ztrátou dotace přišla a posoudit, nakolik je reálný úspěch 
při soudní žalobě o náhradu vzniklé škody.

Ing. Jakub Noll informoval zastupitele o postupu prací při výstavbě skladu barev – 
v současné době dokončili terénní úpravy a budují inženýrské sítě -  z časových důvodů bude
výstavba probíhat i v zimních měsících, montáž kovové konstrukce haly bude zahájena 
firmou Letostav v listopadu. Při výstavbě bude nutno využívat i pozemek obecní cesty, po 
ukončení prací bude uveden do  původního stavu.
Dále probíhá úprava povrchu parkoviště mezi Svitavou a železniční tratí – na části povrchu 
bude šotolina nahrazena jiným materiálem, aby nedocházelo k zanášení chodníku. 
V souvislosti s tím upozornil pan Petr Kopečný na potřebu zachování odvodňovacího 
kanálku na parkovišti, a na potřebu změny určení využití parcel vyhrazených k parkování 
vozidel.

 V souvislosti s dokončenou rekonstrukcí mostů přes náhon a Svitavu informovala 
předsedající o tom, že bude nutno provést geodetické zaměření a majetkové vypořádání 
pozemků stavby – mosty a vozovka jsou zakresleny nejasně, chodníky nejsou zakresleny 
vůbec.

Po ukončení diskuze Ing. Jakub Noll v 18:40 hod. odešel.

2. Kontrola plnění přijatých usnesení2. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Rozpočtové opatření č. 7/2016 bylo postoupeno účetní obce.

• Žádost o dotaci na BRKO se zpracovává.

• Žádost o povolení vypouštění odpadních vod byla podána.
• Usnesení zastupitelstva obce požadující podání žaloby na vyklizení neoprávněně 

zabraných parcel č. 90/1 a 309/5 k.ú. Skrchov bylo zasláno právnímu zástupci -  osobní údaj
odstraněn byla nejprve zaslána výzva k vyklizení pozemku do 30. 9. 2016.
Starostka obce dále projednala průjezdnost hasičských vozidel s HZS Blansko – zaslali 
nové vyjádření, ve kterém potvrdili předchozí stanovisko, že inriminované místo je pro 
průjezd hasičské techniky nevyhovující – viz. příloha zápisu.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

3. 3.             Schválení Smlouvy č. 1030023172/001 o budoucí smlouvě na zřízení Schválení Smlouvy č. 1030023172/001 o budoucí smlouvě na zřízení 
věcného břemene pro E.ON, České Budějovice, k vydání územního rozhodnutí věcného břemene pro E.ON, České Budějovice, k vydání územního rozhodnutí 
pro TS Sklad barev – Skrchov.pro TS Sklad barev – Skrchov.

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem smlovy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a žádostí o vyjádření k vydání územního rozhodnutí k výstavbě přípojky 
elektrického vedení ke skladu barev. Za zřízení věcného břemene bude po realizaci stavby 
obci uhrazena jednorázová částka 6 000 Kč. 

2. stránka z  6



Žádost o vyjádření k vydání územního rozhodnutí a návrh smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:

a) Zastupitelstvo obce Skrchov schvaluje Smlouvu č.1030023172/001 o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene pro stavbu ,,Skrchov, TS Sklad barev“ a pověřuje starostku
jejím podpisem.

b)  Zastupitelstvo obce Skrchov souhlasí s trasováním vzdušného vedení VN  nad svou
par. č. 297/1 k. ú. Skrchov a souhlasí s vydáním územního rozhodnutí stavebním úřadem,
pro  stavbu  Skrchov,  TS  Sklad  barev  –  instalace  odbočné  linky  VN  nadzemním  i
kabelovým vedením.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/3 bylo schváleno.

4. 4.             Schválení výzvy k podání nabídky  na výběr zhotovitele projektu „Snížení rizika Schválení výzvy k podání nabídky  na výběr zhotovitele projektu „Snížení rizika 
a dopadů povodní v k. ú. Skrchov“.a dopadů povodní v k. ú. Skrchov“.

Předsedající seznámila zastupitele s Výzvou k podání nabídky na zakázku malého 
rozsahu – zpracování studie "Snížení rizika a dopadů povodní v k.ú. Skrchov".

Předpokládaná hodnota zakázky je 775 250 Kč – na úhradu této studie bude poskytnuta 
dotace. Lhůta pro podání nabídek je do 11. 10. 2016 na adresu OÚ Skrchov. Součástí Výzvy 
je Zadávací dokumentace – viz. Příloha zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Výzvu k podání nabídky na zakázku malého 
rozsahu a Zadávací dokumentaci na projekt „Snížení rizika a dopadů povodní 
v k.ú. Skrchov“.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/4 bylo schváleno.

5. 5.             Schválení příkazní Smlouvy č. 123/2016 na provedení výběru zhotovitele Schválení příkazní Smlouvy č. 123/2016 na provedení výběru zhotovitele 
projektu „Snížení rizika a dopadů povodní v k. ú. Skrchov“.projektu „Snížení rizika a dopadů povodní v k. ú. Skrchov“.

Předsedající seznámila zastupitele s Příkazní smlouvou č. 123/2016, na základě které 
Ing. Václav Javůrek, bytem Na Labišti 525, 530 09 Pardubice,  provede a zajistí přípravu a 
průběh veřejné zakázky Výběr zhotovitele projektu "Snížení rizika a dopadů povodní 
v k.ú. Skrchov", pro což mu bude vystavena plná moc.
Cena za organizační zajištění průběhu veřejné zakázky činí 35 000 Kč bez DPH.

Příkazní smlouva a Plná moc jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Příkazní smlouvu č. 123/2016 a pověřuje starostku
jejím uzavřením a udělením plné moci k zastupování.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/5 bylo schváleno.

3. stránka z  6



6. 6.             Schválení členů do výběrové komise pro projekt „Snížení rizika a dopadů Schválení členů do výběrové komise pro projekt „Snížení rizika a dopadů 
povodní v k. ú. Skrchov“.povodní v k. ú. Skrchov“.

Předsedající uvedla, že je nutno ustanovit členy výběrové komise – komise se sejde 
11. 10. 2016 v 15:00 hod. Komise bude tříčlená, jejím členem nebude Ing. Javůrek, který 
bude zpracovatelem nabídek. 

V diskuzi byli za členy výběrové komise navrženi paní Věra Kolářová, pan Petr 
Kopečný a pan František Bubeník.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje výběrovou komisi ve složení paní Věra Kolářová, 
pan Petr Kopečný a pan František Bubeník.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/6 bylo schváleno.

7.  7.              Schválení zateplení schodiště v budově OÚSchválení zateplení schodiště v budově OÚ

Předsedající seznámila zastupitele s cenovou nabídkou na zateplení stropu schodiště v 
budově OÚ -  tato část zbývá do celkového zateplení budovy.
Cena za zateplení stropu schodiště činí 28 763 Kč včetně DPH.
Cenová nabídka – položkový rozpočet č. 1609061 je uveden v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zateplení stropu schodiště firmou 
BRUSTURY s.r.o. dle cenové nabídky – Položkového rozpočtu č. 1609061 
za celkovou cenu vč. DPH ve výši 28 763 Kč.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/7 bylo schváleno.

8. 8.             Schválení financování sociálních služeb ORP – Boskovice v roce 2017.Schválení financování sociálních služeb ORP – Boskovice v roce 2017.

Předsedající seznámila zastupitele se Smlouvou o přříspěvku na financování služeb 
sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě služeb 
okresu Blansko pro rok 2017 mezi obcí a Městem Boskovice.
Výše příspěvku je stanovena podle počtu obyvatel obce (14,708 Kč / obyvatele a rok), na 
Skrchov připadá 1 662 Kč (113 obyvatel).

Smlouva o příspěvku a přehled služeb Minimální sítě jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o příspěvku mezi Obcí Skrchov 
a Městem Boskovice na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 
poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2017.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/8 bylo schváleno.

4. stránka z  6



9. 9.             Podpoření petice na realizaci dálnice D 43 (Brno – Moravská Třebová).Podpoření petice na realizaci dálnice D 43 (Brno – Moravská Třebová).

Předsedající informovala zastupitele o petici na podporu výstavby dálnice D43 – viz. 
příloha. Bylo dohodnuto petici v rámci možností – termínu do 30. 9. 2016 – podpořit.
Petice uvedena v příloze zápisu.Petice uvedena v příloze zápisu.

10. Rozpočtové opatření č. 8/201610. Rozpočtové opatření č. 8/2016

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8/2016, které na straně 
příjmů zohledňuje v rozpočtu obce dotace na konání voleb do Zastupitelstva JMK a Senátu 
ČR, na straně výdajů navyšuje položky Knihovna – odměny, Činnost místní správy – 
odměny, Silnice – opravy a udržování a řadu položek Volby do Zastupitelstva JMK a Senátu.

Plné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2016.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/9 bylo schváleno.

11. 11.             Schválení výměny dveří v budově OÚ – knihovna.Schválení výměny dveří v budově OÚ – knihovna.

Předsedající informovala zastupitele o nabídce na zhotovení nových dveří do knihovny 
– současné dveře jsou původní z pošty, ne zcela vzhledné.

Vzhledem k atypickým rozměrům rámu dveří (výška) nelze použít sériově vyráběné 
dveře. Nabídková cena na dveře bez kliky a zámku činí 16 285 Kčb bez DPH.

V diskuzi se zastupitelé shodli na potřebě pořízení nových dveří s tím, že se pan 
Ladislav Chladil pokusí dojednat nižší cenu. Cenová nabídka je uvedena v příloze zápisu.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje výměnu dveří do obecní knihovny dle cenové 
nabídky od firmy Ledeko a.s.  z 24. 9. 2016 ve výši 16 285 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/10 bylo schváleno.

12. Různé12. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) a) Ve věci rekonstrukce radaru informoval pan Ladislav Chladil zastupitele, že zjišťuje, 
zda stav legislativy umožňuje na základě záznamu uvažovaného radaru vedení 
přestupkového řízení.

b) Minulý týden. obdržela projektová manažerka zpracovávající žádost o dotaci na BRKO 
stanovisko z MŽP, podle kterého se plochy obecních pozemků započítávají do ploch 
hodnocených v žádosti – předtím zastával fond stanovisko, že nikoli.
V důsledku tohovyjde hodnocení žádosti pro obec příznivěji, žádost je však třeba 
přepracovat.

5. stránka z  6



c) Před třemi lety přecházely obecní knihovny pod Moravskou zemskou knihovnu – nyní se tato
změna vrací zpět a obecní knihovna opět přejde pod regionální knihovnu v Boskovicích.

Zasedání bylo ukončeno v 21:00 hod., přítomno bylo 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení 
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Darovací smlouva na věcný dar - omítka
6. Vyjádření HZS Blansko k průjezdnosti na místní komunikaci
7. Žádost o vyjádření k vydání územního rozhodnutí
8. Návrh Smlovy č. 1030023172/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
9. Výpis z usnesení – usnesení č. 24/3
10. Výzva k podání nabídek na zakázku malého rozsahu
11. Zadávací dokumentace "Snížení rizika a dopadů povodní v k.ú. Skrchov".
12. Příkazní smlouva č.123/2016 a Plná moc.
13. Cenová nabídka – položkový rozpočet č. 1609061 na zateplení stropu schodiště 
14. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence
15. Minimální síť sociálních služeb okresu Blansko
16. Petice na podporu realizace D 43
17. Rozpočtové opatření č. 8/2016
18. Cenová nabídka na zhotovení nových dveří

Zápis byl vyhotoven dne:  7. října 2016

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

6. stránka z  6


